De confessione

quādo vnuis sacerdos parrochialis p̄t absoluere et audire p̄fes-
sione subditoz alteri⁹ sacerdotis primus. cuz ille extraneus
delict in parrocchia sua. **S**cds si mutauit domicilium. sicut
de scholarib⁹ studentib⁹ Parisiis Colonie et alibi. **T**erci⁹ est
sili vagabundus. sicut isti paupes q̄ vadūt vagabundi p̄ mun-
dū. **Q**uart⁹ est qn̄ aliq̄s h̄z sacerdotē imperitū vel maliciosa⁹
et omnino insufficiētē. et vult ire ad magis peritū et sufficien-
tem quisib⁹ melius consulat potest ire ad eum. perita tñ pus
et obtenta licētia a p̄prio rectore sive sacerdote. et sacerdos te-
netur eam sibi dare. **H**uitus casus est quādo aliquis volēs
sacerelongum iter. vt pote ire ad sanctū Jacobū. vel ad quā/
cūz aliam peregrinatiōem seu locum. petita licētia a curato
suo q̄ possit in itinere p̄fiteri. qz tūc quilibet qui h̄z audire cō-
fessiones poterit p̄fessionē eius audire. **S**extus est qn̄ in arti-
culo necessitatē est. qz in isto casu p̄t p̄fiteri cuilibet sacerdo-
ti. **I**n alijs aut̄ casib⁹ p̄fatis exceptis nō potest p̄fiteri nisi po-
tentia audire p̄fessiones vel ex p̄missione vel ex p̄mplegio. **H**ed
qd̄ fier de mulib⁹ sive de nobilib⁹ vel de q̄buscumq; alijs qui
habent domiciliū in diuersis parrocchijs. et p̄ vna partē anni
morant in uno domicilio. et per aliā partē morant in alio do-
micio cui p̄sitebunt̄ isti. **D**icendū q̄ tales debent p̄fiteri illi
curato in cui⁹ parrocchia habēt p̄ncipale dominiū vel domi-
clii. vel in cui⁹ parrocchia morant̄ p̄ maiore partē anni. **S**z
pone. hic est vna mulier fragilis et pna ad peccātū tūnet de cura
toso q̄ est leuis et lubricus. qz si p̄siteat̄ sibi q̄ sollicitet ea; de
peccāto vel q̄ reuocet p̄fessionem suam. nūquid p̄sitebit̄ ista sibi
Dico q̄ si timeat̄ verisimiliter et p̄babiliter de isto vel de aliq̄
istoz debet̄ p̄tere licētia a curato suo q̄ p̄siteat̄ alijs. vel si p̄t
habere copiā superioris sicut ep̄i vel penitentiarij sui. vel ali-
cuius religiosi habētis potestatē audiēdi p̄fessiones cōfiteat̄
sibi. **S**z qd̄ si forte ista nō p̄t habere copiā alicui⁹ istoz. et cu-
ratus est ita maliciosus q̄ nō vult sibi dare licētia p̄siteī alijs
qd̄ fier de ista p̄sona. **D**ico q̄ si timeat̄ de sollicitatē p̄medet̄
se deo orādo q̄ eripiat̄ eā a tentatōe. et donet sibi virtutē et cō-
stantiā resistēdi. et p̄siteat̄ in loco publico. **E**t deus q̄ teste apo-
stolo neminem tentari permittit yltra id qd̄ potest faciet cuz

Tractatus. iii. secūde partis

tentatōe puentū et adiuuabit eam. et sic nō p̄mouebit. In casu-
sat q̄ timeret de reuelatiōe p̄fessionis credo q̄ si tumor esset ui-
stus et rōnabilis. nō leuis et fatuus q̄ sine licētia sua si ipse ne-
garet ei ius p̄cedat sibi. sc̄z q̄ alteri bñti potestatē audiēdi con-
fessiones possit p̄fiteri. ita tñ q̄ sit in p̄posito q̄ si haberet cu-
rātū sufficiētē p̄fiteret sibi. Sicut em̄ ille q̄ p̄erahit m̄rimoniū
nū apponēdo p̄dūdem in honestā p̄tra substātiā m̄rimoniū
p̄uat iure m̄rimoniū. vt. xxij. q. iij. Inter cetera. xxxij. q. iiij. ali-
qñ solet q̄ri. extra de cōdi. appo. c. iij. de spon. c. vlti. ita sacer-
dos nō seruās ea q̄st̄ de substātiā p̄fessionis. imo faciens p̄tra
ea. est p̄uat iure qđ habebat in audiēdo p̄fessiones. Lū ḡ tene-
re secrētū sit de substātiā p̄fessionis q̄st̄ est ex pte p̄fiteris et cō-
fessoris sacerdos reuelās p̄fessionē est p̄uat iure qđ habuit in
audiēdo cōfessiones. Et ideo si tūneā iuste et rōnabili q̄ iste
curat et reuelabit p̄fessionē null⁹ tenet sibi p̄fiteri. Verū est q̄
ista rō nō p̄cludit nisi ē eū q̄ reuelās est p̄fessionē. sed nō p̄tra
eū q̄ reuelatur est. Item p̄m q̄ dī btūs Berni. qđ p̄ charitate
institutū est p̄tra charitatē militare nō dī. sed p̄fessio instituta
est p̄ charitate q̄ q̄libet tenet diligere se ad honorē dei eū glo-
rificādo. et se humiliādo eum sibi recōciliādo. ḡ nō tenet mili-
tare p̄tra charitatē sc̄ipm pdendo et diffamando. qđ facheret si
hō tenere p̄fiteri illi de q̄ iuste et rōnabili tunere sibi p̄sumere
tur q̄ reuelaret p̄fessionē. Un. Aug⁹. hortās ad p̄fessionez et
p̄niām dī. Nō dico vt te pdas. sed si aliq̄s sciēter p̄fiteret ali-
cui q̄ p̄fessionē reuelaret p̄deret se. ḡ nō dī sibi p̄fiteri. Sed
pone. ppri⁹ sacerdos est heretic⁹ vel sc̄imilitat⁹ vel notori⁹ si-
moniac⁹ vel excōicat⁹. nūquid dī sibi p̄fiteri. Dico sine p̄i-
dicio q̄ nō. Et rō generalis q̄st̄ ad oēs talis est. Lū em̄ pri-
cipare cuž excōicato in sacris sit pctm mortale. et oēs tales st̄
excōicati a iure. et p̄fessio sacrālis sit sacrm. q̄cūq; talib⁹ cosite-
teret peccaret mortali. Sed q̄st̄ ad hereticū est sp̄calis rō. q̄
heretic⁹ defacili sibi p̄fitentē poneret in errorē v̄l induceret in
desperatōem. sicut fecerūt pharisei inde q̄ p̄fessus fuit eis di.
Deccaui tradēs sanguinē iusta. et illi loco boni p̄cili⁹ dixerunt
ei. qđ ad nos tu videris. Ulteri⁹ pone. dī cōiter et verū est
vt declarabīt infra q̄ null⁹ dī diffamare nec accusare alios in